
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 53 
 

Data 05/06/2012 

 
OGGETTO: 

 

Edificio ex-Centro ISOLA – Atto di indirizzo per 
l’acquisizione al patrimonio disponibile dell'Ente. 

 
L’anno duemiladodici il giorno cinque del mese di Giugno alle ore 12,00 presso la sala 

comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore  X 

TOTALE  7 1 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la Legge Regionale n. 35 del 05/12/1995 che regolamenta la cessione degli immobili di 

proprietà della Regione Sardegna; 

PRESO ATTO che  

 - la Legge Regionale 11 maggio 2006, n. 4 all’articolo 7 comma 3, ha stabilito la 

soppressione dell’Istituto sardo per l’organizzazione del lavoro artigiano (ISOLA); 

 - la Giunta Regionale, con propria deliberazione n. 11/21 del 19/02/2008, ha trasferito il 

patrimonio immobiliare dell’ISOLA  all'Amministrazione Regionale; 

 - con successiva deliberazione n. 27/29 del 09/06/2009, l’Amministrazione Regionale ha 

disposto di assegnare i centri pilota e le attrezzature ivi contenute a soggetti che ne 



prevedano, almeno in parte, l’utilizzo per finalità legate a favorire e valorizzare la 

vocazione artigianale tradizionale e, prioritariamente, a favore dei Comuni che 

manifestano la volontà di ottenerne la disponibilità; 

VISTO  lo Statuto Comunale, ed in particolare l’art. 11 comma 4 lettere i e k con il quale 

l’Amministrazione s’impegna ad operare al fine di riconoscere i valori naturali, storici ed 

artistici come patrimonio della collettività e delle generazioni che verranno, e di  

promuovere la conoscenza, la valorizzazione e la tutela del patrimonio artigianale, storico, 

artistico culturale, ambientale e paesaggistico della Comunità, garantendone la fruizione 

da parte della collettività, promuovendo ed incoraggiando le attività volte a tal fine; 

CONSIDERATO che Sinnai vanta una tradizione artigianale nella produzione di cestineria tipica 

molto rinomata, curata ancora oggi da diverse famiglie, per le quali costituisce anche 

un’importante risorsa economica;  

DATO ATTO che  

 - il Comune di Sinnai é particolarmente interessato ad acquisire a prezzo simbolico o, in 

alternativa, ad ottenere in comodato d’uso l’ex-Centro pilota, da destinare alla 

valorizzazione e alla tutela del patrimonio artigianale della cestineria tipica, attraverso la 

formazione dei giovani, il patrocinio di mostre e altri eventi che promuovano il prodotto; 

 - gli stessi locali potrebbero costituire la soluzione logistica per molti altri appuntamenti 

promossi nello spirito dell’art. 11 comma 4 lettere i e k dello Statuto Comunale; 

VERIFICATO che le acquisizioni immobiliari sono di competenza del Consiglio Comunale, come 

previsto dall'art. 42 del D.Lgs 267/2000; 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 

tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000  n° 267 e riportato in calce al presente provvedimento; 

 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 

 
DELIBERA 

 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI MANIFESTARE  all’Amministrazione Regionale la volontà di acquisire al patrimonio 

dell’Ente i locali dell’ex-Centro Pilota siti in via Piave per le finalità di cui in premessa, al 

prezzo simbolico indicato dai competenti uffici Regionali o, in alternativa, di chiedere la 

concessione in comodato d’uso dei locali o di una parte degli stessi, impegnandosi sin d’ora 

a farsi carico dei relativi oneri di gestione; 



3. DI DARE ATTO  che a seguito del riscontro alla manifestazione d’interesse da parte dei 

competenti uffici Regionali, verrà immediatamente proposto al Consiglio Comunale di 

esprimersi sulla acquisizione o sulla concessione in comodato d’uso dei locali dell’ex-

Centro Pilota; 

4. DI DICHIARARE , con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile 
del Settore Urbanistica e Edilizia Pubblica 

 

Data, 04/06/2012. 

F.to Ing. Silvia Serra 
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 

Sinnai, 06/06/2012. 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 05/06/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

Sinnai, 06/06/2012. 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 06/06/2012.  
        IL SEGRETARIO GENERALE 
   Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 

 
 
 
 

 


